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Suomi-Seura ry:n lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle laiksi kansalaisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi 
laeiksi 
 
Suomi-Seura ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle. 

Millaisia näkemyksiä teillä on ehdotetusta uudesta yhteiskuntatietoedellytyksestä? 

Muuttoliikkeen seurauksena ulkomailla asuu pysyvästi noin 300 000 Suomen kansalaista 
perheineen. Toinen ja kolmas polvi huomioiden ulkosuomalaisia on lähes kaksi miljoonaa.  
Suomi-Seura katsoo tärkeäksi, ettei kansalaisuuden saamisen nykyisiä ehtoja kiristetä 
tavalla, joka voi vaikuttaa ulkosuomalaisten ja heidän perheidensä halukkuuteen muuttaa 
Suomeen. Suomen kansalaisella on aina oikeus palata Suomeen, ja suurimmalla osalla 
ulkosuomalaisista on kansainvälinen perhe. Noin puolet ulkosuomalaisista on harkinnut 
(paluu)muuttoa Suomeen. 

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelmassa Vahva ja välittävä Suomi todetaan, että 
ulkomailla asuvien suomalaisten paluumuuttoa helpotetaan, Suomen houkuttelevuutta 
kansainvälisten toimijoiden ja paluumuuttajien joukossa vahvistetaan sekä yhteiskunnassa 
olevaa käyttämätöntä osaamispotentiaalia hyödynnetään paremmin. Myös Suomen 
ulkosuomalaisstrategian 2022–2026 mukaisesti paluumuuttajat ovat yksi koulutus- ja 
työperusteisen maahanmuuton edistämisen kohderyhmistä. 

Lakiuudistuksessa tulee varmistaa, etteivät ehdotetut uudistukset ole ristiriidassa 
hallitusohjelman ja ulkosuomalaisstrategian tavoitteiden kanssa.  

Millaisia näkemyksiä teillä on kansalaisuuskoejärjestelmän ehdotetusta 
toteutustavasta? 

Kansalaisuuskokeen käyttöönotto merkitsee merkittävää muutosta nykyiseen. Riskinä on, 
että ehdotus lisää byrokratiaa ja siitä muodostuu uusi haaste ja kustannus kaikille 
osapuolille. 

Suomi-Seura katsoo, että esityksen vaikutuksia ja kansalaisuuskoejärjestelmän toteutusta 
tulee selvittää lisää. Kokeen vaatimustason tulee olla sellainen, ettei se edellytä merkittävää 
erillistä opiskelua, erityisesti jos virallista, yhteistä opiskelumateriaalia ei ole saatavilla.   

 



Millaisia näkemyksiä teillä on ehdotettujen muutosten vaikutuksista? 

Suomi-Seura korostaa, että kansainväliset ulkosuomalaisperheet ovat merkittävä voimavara 
Suomelle. Lainvalmistelussa tulee arvioida laajemmin, miten esitys vaikuttaa 
ulkosuomalaisiin (toinen ja kolmas polvi mukaan lukien) ja heidän kansainvälisten 
perheidensä (paluu)muuttohalukkuuteen.  


